

Prudnik, dnia 15.05.2023 r.

Or-VII.0003/48/2023

Pan
Paweł Licznar
Radny Rady Miejskiej
w Prudniku

W odpowiedzi na Pana zapytanie złożone w dniu 17.04.2023 r. w sprawie procedur kontroli oraz stworzenia narzędzi w postaci zdigitalizowanej aplikacji umożliwiającej komunikację między firmą wywozową, a urzędem oraz E-BOK dla właścicieli nieruchomości w zakresie zagadnień związanych z gospodarką odpadami komunalnymi informuję, co następuje:

Zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 poz. 2519 ze zm.) oraz zapisami obowiązującej umowy o przypadkach niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający zawiadania Referat Gospodarki Odpadami oraz właściciela nieruchomości. Na podstawie zawiadomienia oraz dołączonych materiałów dowodowych następuje wszczęcie postępowania w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z faktem otrzymania niekompletnej dokumentacji w roku ubiegłym nie prowadzono postępowań w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z nie dopełnieniem obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Odnosząc się do kwestii stworzenia zdigitalizowanej aplikacji na urządzenia elektroniczne, mającej na celu bezpośrednią wymianę informacji z firmą wywozową, biorąc pod uwagę koszty związane z zakupem i jej eksploatacją informuję, że zapisy obowiązującej umowy dokładnie określają warunki, jakie muszą zostać spełnione, aby materiał dowodowy mógł stanowić podstawę do wszczęcia postępowania administracyjnego.

Natomiast co do propozycji stworzenia aplikacji E-BOK, jako narzędzia komunikacji z właścicielami nieruchomości, komórki organizacyjne urzędu zaangażowane w realizację zadań związanych z gospodarką odpadami komunalnymi,

w celu minimalizacji kosztów związanych z wysyłką korespondencji wykorzystują wszelkie możliwości kontaktu (telefon, e'mail, epuap).

Od lat korespondencja z zarządcami nieruchomości wielolokalowych odbywa się za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej.

Wszelkie informacje dot. zagadnień gospodarki odpadami komunalnymi zamieszczane są na stronie internetowej Gminy i jej portalu społecznościowym, celem dotarcia do jak największego grona odbiorców.

Prowadzone działania informacyjne mają na celu skuteczne dotarcie do właścicieli nieruchomości przy jednoczesnej optymalizacji kosztów.

BURMISTRZ
Grzegorz Zawisłak

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w/m
3. a/a